verò est commoratio in loco per accidens, & animo aliò se transferendi. Vnde ad habitationem sufficit habitare pro aliquo tempore ex aliqua causa, puta litis, vel studiorum: at ut aliquis in aliquo loco domicilium habere dicatur, requiritur animus perpetuò permanendi, sine quo non contrahitur domicilium, l.cives,C.incol.lib.10. Menoch. de præf.42.n.2. & de arbitr. casu 86. Sanch. d.disp. 2;. numero 1. Vbi enim constat de animo & voluntate absque aliquo lapsu temporis, acquiritur domicilium, Bald. conf.313.n.1.lib.4. Sim.de Prettis conf.119.n.8.lib.1. Rot.dec.150.n.7.p.2.diu. & dec.188.n.3.p.2.recent.

25 Quando etiam quis habet animum recedendi, licet per mille annos, non contrahit domicilium, Joseph.Ludov.Perusina decis.76.num.1. cum sequentibus. Menoch.de arbitr.casu 86 n.7. Marchin. de sacram Ordinistr.1.p.5.c.7.n.1.

26 Ex quibus quoad nostrum propositum sequitur illum, qui non longo tempore degit in aliquo loco, dum tamen habuerit animum perpetuò in eo permanendi, quamvis illam statum mutet, dum actu non mutaverit habitationem posse ab illius Antistite, aut ejus accedente consensu ab alio ordinari. Ita Navar.conf.10.in antiqu. & conf.2.in novis, de temporibus ordinat. Aloys.Ricc. in praxi fori Ecclesiastici, resol.263. Bonacina d. puncto 4.n.4. cum sequentibus, Ugolin.d.c.26. §.1. Campan.d.c.8.num.18. Henr. in sum lib.10.cap.27. §.1. Majol.de irregular.lib.4. c.2. Jacob de Graff. in aureis decis.p.1.lib.3. cap.2. n.1. vers. sextum, Cened. canon. quest. lib.1. quest. 98. num.38. Alphons.Narbona ad l.20. glos.2. n.9. cum seqq. tit.1.lib.4. nova Recop.pag.388. & seq. Marchin. de sacram Ordinistract 1.p.5.c.7. Nald. verb. Ordo, num.20. Homobon.de Bonis de examine Ecclesiastico tractat.2.c.1. quest.5. n.2. Molfes. in sum Theologiae moralis tract.2. c.2. n.6. optimè Fagundez in quinque Ecclesiæ precepta, lib.1.c.8.num.12. ubi totus est in ostendendo domicilium hujusmodi animo, & facto semel acquisitum non posse deseriri solo animo, sed animo, & facto. ¶ Qui in Urbe, sive alibi per decem annos resederit, potest ibi à Vicario Sanctissimi ordinari, ut testatur decisum Armend. in add. ad recop.legum Navarra, lib.1. tit.18. l.7.n.49. Molfes. in sum. Theologiae moralis, tract.2.c.2. n.3 2. Breviori tempore domicilium contrahere intendens animum ibi perpetuò manendi, suamque voluntatem verbo, vel facto declarare debet, ex Bald.conf.39;. incip. Punctus talis, n.2.lib.1. atque idem si ultra verba emit illuc domum, aut aliam possessionem, vel eam conduxerit, ut per Rotam Roman. decis.150. incip. Domini dixerunt, n.8. p.2. divers. Prosp. de Augustino in addit.ad Stephan. Quarant. in summa Bullarii, verb. Ordo, vers. circa tertium, Ugolin.d. §.2.n.2. Campan. d.num.8. Marchin. d.tract.1.p.5.c.7.n.6. & hoc intelligitur cum quis in locum aliquem majorem partem bonorum transfert, & ibi contrahit, dies festos celebrans: aliter enim sola emptio domus, vel aliquis partis bonorum domicilium non facit, capite Dilectus, de rescript. cap. si Episcopus, de parochis, d. cap. cum nullus. Ita Piassec. d.c.1.n.9. vers. vel sui, Aloys. Ricc. d.resol.263. n.2. Præcipua enim conjectura, & præsumptio propensi animi ad acquirendum domicilium ea est, si quis non solum habitationem transulerit, sed & simul secum familiam, & omnia bona sua, vel eorum majorem partem tulerit; nam ex illa rerum suarum translatione conjecturatur, & præsumitur animus alicubi permanendi, & ibidem domicilium, & vicinitatem acquirendi, d.l.cives,C. de incolis, lib.10. leg.2.C. ubi senat. vel clariss. Ugolin. de officio Episcopi part.2.c.26. §.2. num.2. D. Barbos. in l.heres absens, § fin.n.80. de jud. Narbona d.loco, n.64. Marchin. d.tract.1. §.5.c.7.n.7. vers. secundum.

Quod si dubitetur de animo, quem nusquam verbis, vel facto insinuavit, ad conjecturas recur- rendum est, in primis si assidua probetur habitatio in aliquo loco non minori tempore decennii, ut te- nent Doctores per text. ibi in d.l.1.C.de incol.lib.10. resolvunt Mascard. de probat.concl. 534.n.7. Piasec. ubi proximè, Surd. conf.346.num.4. Rot. d. decis.188. n.3.p.2.recent. Vgol.d.c.26. §.2.n.2. Narb. citato loc. n.68. Marchin. d.c.7.n.3. Rot. in Arimin. gabella, 19. April. 1627. coram Card. Virili. Aloys. Ricc. dict. loco, Bonacina d. punct.4.n.14. Campan. d.c.18. vers. quod si, Menoch. de arbitr.casu 68.n.13. ubi obseruat quod quando sumus in dubio, ex cursu decem annorum, dummodi sint continui, præsumitur quod ille no- luerit recedere, nisi adsit aliquod indicium illum non habere animum permanendi ibidein.

27 Quod accedit in scholaribus, & Castellani, qui semper cogitant de redeundo ad patriam, ut per Steph. Gratian. discept. forens. c. 181.n.4. & 5. Farinac. fragment. criminal. part.1. litera D. num.215 & 222. Piasec. in praxi nova Episc. ubi proximè, Al- phons. Narbona ubi suprà, n.23. vers. sic & scholaris, Ignat. del Villar. in sylva responsorum lib.1. resp.7.p. 5.n.21. ubi n.24. idem dicit de famulo, qui ad tempus domino servit; quamvis credat scholarem decennio, aut longiori tempore civitatem habitantem studii causâ inibi acquisivisse domicilium propter hoc temporis spatium, Ioan. And. in cap. quod clericis post n.4. ubi Aretin. n.7. de foro comp. Bart. in l. lex Corne- lia, §. si tamen, n.1 ff. de injur. Menoch. de casu 86 sub n.22. Quos quidem Doctores intelligerem quando hujusmodi scholaris studio finito, decennali tempo- re, & majori commoratus sit, ex quo deduci possit magis habere animum domicilium contrahendi, quam studendi, ut ex Stephan. Gratian. d.c.181.n.6. & 7. resolvit Alphons. de Narbona loco proximè cit. ¶ Animus autem recedendi à civitate non habet il- le, qui in ea relinquit filios, ex Tiraq. in l. si unquam, in princip. Cod. de revoc. donat. ubi etiam resolvit, quod si ex statuto absentes non potiantur privile- giis Civitatis, satis est patrem esse in civitate, ut fi- lius absens privilegiis potiatur.

Baro an possit assumi ad Ordines ab eo Praefale; in cuius diœcesi habet feudum? Et posse resolvit Campanil.l.c.8 num.20. ubi ampliat etiam si in feu- do non habet Baro, alibique retineat domicilium, me citato in hoc loco Marchin. de tract.1. part.5. c.7. num.15.

Sic etiam alii horum' Baronum adipiscuntur do- micilium in eodem loco, in quo genitor propter di- etum feudum contraxit, argumento text. in d.l. affun- ptio, §. filius, & in l.libertus, §. patris domicilium, ff. ad municip. nam ut originarius quis dicatur, non solum requiritur, ut sit natus in loco, sed quod parentes etiam domicilium ibi contrixerint, Rota Rom. di- versor. decis.327. num. 3. part. 1. Mar. Antonin. var. resolut. lib. 1. resolut. final. casu 33. in fine; quibus fundamentis hanc partem sequitur Compan. dict. cap.8. num. 21. quamvis ipse in investiganda hujus questionis veritate diù se moratum esse afferat, me citato in hoc loco Marcel. Vulpe d.c.7. num.36.

34 Senator etiam, aut alter quivis officialis perpe- tuus alicujus Principis, quamvis ejus loci, in quo Se- natoriam exercet dignitatem, minimè sit civis, ex text. in l.cives,C.de incolis, lib.10. domicilium tamen illuc acquirere tenet Anna filius, describens votum paternum in observat.7. incip. Placuit, pexr text. in l. Senatores, eodem tit.de incol. & per consequens ordi- nari posse ab Episcopo loci in quo hujusmodi domi- ciliū contraxit, resolvit Campan. d.c.8.n.22. & n.23. advertens ad illorum filios hoc extendi, latè in termi- nis

nis Thom. Valasc. d. alleg. 5. n. 38. cum seqq. & Marchin. d. c. 7. n. 16.

35 Relegatus retinet domicilium in eo loco, ubi habitat relegationis causa, ex text. quem ad hoc clarum suspicor in l. filii liberorum, §. relegatus, ff. ad municip. cuius verba sunt: *Relegatus in eo loco, in quem relegatus est, interim necessarium domicilium habet; ad quod dicendum impellot dictio illa, interim, verboque illo, necessarium; nam quamvis post quæsumum domicilium mutari possit, attamen dum queritur & retinetur, abesse debet animus ab eo discedendi, & ideo destinatus animus, illicque permanendi adesse dicitur, prout requiritur ad querendum domicilium, ut supra dicitur.* Non tamen obliuiscor Vlpiani auctoritatem in l. ejus qui manumissus, §. fin. ff. ad municip. qua probatur relegatum domicilium eo loci unde arceretur, habere: ubi gloss. ultim. exponendo illa verba unde arceretur, dicit, id est in quo: sed hujusmodi Vlpiani responsio nonnullam assert contrarietatem cum Paulo Iurisconsulto in d. §. relegatus; rejecta enim glossæ distinctione dicentis in perpetuò relegato planum esse, quod in dicto §. relegatus, assert Paulus Iurisconsultus, alias non ita, quasi insinuet tunc procedere Vlpiani dictum: tenendum igitur est relegatum domicilium habere eo loci unde arceretur, scilicet ab eo unde trahit originem, & in eo loco in quem relegatus est; exclusa denique intelligentia de exulato in perpetuum, proper dictiōnem, interīm, de qua in dict. §. relegatus; de quo tamen vide Petr. Gregor. in tract. de beneficiis, c. 36. n. 20. Campan. d. cap. 8. n. 25. licet superfluam hanc quæstionem putem, cum relegatum ordinari non posse certum sit, tanquam subjectum pœnae: quoad filios tamen non dubitatur, nisi aliud canonicum obstat impedimentum.

36 Libertus insuper si promoveri petat in illis casibus, quibus potest, ab illo Praesule erit assumendus ad Ordines, qui est superior ejus loci, unde trahit originem patronus; quia ejus loci est ipse libertus municeps, non ubi patronus habet domicilium; ita Campan. d. cap. 8. num. 23. ubi etiam assert. + expositos ab eo posse ordinari. Antistite, qui ejus est loci Ordinarius in quo expositi sunt, cum parentes ignorantur, quia illius sine dubietate effecti sunt cives, ex Bart. in l. 1. n. 21. ff. ad municip. Hippol. in l. infans, num. 10. ff. ad legem Cornel. de siccari. Mandos. in tract. de minori atate, c. 1. num. 34. Stephan. Gratian. d. c. 75. num. 12.

37 Duobus in locis domicilium habitationis habere quis potest, si æquè is in duobus locis habitaret, leg. Labeo. §. assumption. l. ejus. §. Celsus, ff. ad municip. c. 2. de sepultur. lib. 6. gloss. verb. domicilium, in c. pen. de temp. ordin. eod. lib. Socin. in cap. fin. num. 21. de foro compet. Alphons. Narbona ubi sup. n. 58. Marchin. d. tr. 1. p. 5. c. 7. n. 10. Sanch. de matrim. lib. 3. disp. 24. num. 2. Vgolin. d. c. 26. §. 2. n. 3. Lotter. de re benefic. lib. 1. 9. 20. à n. 48. Rot. d. decis. 188. n. 4. p. 2. recent. & ita apud Episcopum unius ex locis poterit ordinandus Ordines suscipere, ut videtur insinuare Vgolin. d. c. 26. §. 2. n. 3. Torreblanca d. lib. 2. c. 13. n. 11. quando

38 vero + hujusmodi domicilia non sunt æquè principaliiter contracta, in illis scilicet circumstantiis, quæ requiruntur ad illud verè contrahendum, principalius semper inspiciendum est, Menoch. consil. 398. num. 23. Ioseph. Ludovisi. Perusini. decis. 85. num. 5. nec illo privatur si justa ex causa ad alias migraslet civitates, & provincias; propositum tamen habuerit redeundi, ut tenent Roman. consil. 264. num. 3. Campan. d. cap. 8. num. 18. vers. cum itaque; + propositum vero alio migrandi, & non redeundi, presumitur ex eo quod quis recedit ab aliquo loco cum supellectili, ex Mascal. concl. 99. num. 6. vel familia sua, Farinac.

fragm. crimin. p. 1. lit. D. num. 214. Hinc si quis duo domicilia sub diversi Episcopis haberet, in quibus si non æquis Mathematicis temporibus, saltem prope æqualitatem habitaret, posset indifferenter à quocunque ex his duobus Episcopis ad Ordines promoveri, quia ratione utriusque domicilii sit singulis subditus, Molfes. in sum. tract. 2. c. 2. n. 6. Marchin. d. tr. 1. p. 5. c. 7. n. 13.

Quæsito jam domicilio ex supradictis causis, potest Episcopus domiciliario praedicto Ordines conferre, Vgolin. dict. cap. 26. §. 2. per tot. Piasc. dict. c. 1. numero 9. vers. vel sui, Alphons. Narbona ubi supra, num. 131.

40 Nullus tamen ratione domicilii ordinari potest, nisi prius consulto priore Episcopo, cum locum suum primum illo inconsulto deserere non possit, Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 16. Zerola in praxi Episcop. p. 1. verb. dimissoria, §. 1. Alphons. Narbona a. loco, n. 132. Piasc. d. c. 1. n. 10. vers. ampliatur 2. Sed in hoc omnino falluntur, nec praedictum Trident. decretum, quod referunt, suam probat intentionem; verius enim est non requiri Episcopi licentiam in domicilio mutando, ut habetur in cap. fin. ubi notat Abb. numero 1. de paroch. & observant Vgolin. d. c. 26. §. 2. numero 2. Campan. dict. cap. 8. num. 25. tenetur tamen portare veritatis testimonium circa mores, sufficientiam, ac natalia, nisi à teneris annis domicilium fuerit translatum, & illic habitatio continua usque ad tempus promotionis, in quo potest tunc servari quod disponit Conc. Trid. sess. 23. de reformat. cap. 5. circa diligentias ordinandorum praemittendas.

Illud tamen consideratione dignum existimavimus in hac materia, quod scilicet Episcopos ratione domicilii tantummodo potest aliquem prima tonsura, vel minoribus Ordinibus initiare, non vero aliis ordinibus, ubi Episcopus originis eundem ordinasset ad titulum beneficij requirentis resideniam, vel ad titulum patrimonii pro utilitate & necessitate suæ Ecclesie; tunc enim etsi dictus clericus domicilium ad alium Episcopatum transferret, non posset ab eo Episcopo ratione domicilii contracti promoveri ad Diaconatum, vel Presbyteratum; quia tunc remitti debet ad priorem Episcopum, ut inseriat Ecclesie, cui prius fuit adscriptus. Ita tenent Quarant. in sum. Bullarii, verb. Ordo, vers. circ. tertium, Piasc. d. p. 1. c. 1. n. 9. v. ampliant secundò, Julius Caesar Madius de sacris Ordinibus c. 8. n. 11. vers. quod de clero, quos refert & sequitur Marchin. d. tr. 1. p. 5. c. 7. n. 14.

42 Tertio modo, habito respectu ad Ordines suscipiendos, quis subjectus est Episcopo Diocesis, in qua beneficium ipse habet, & potest ab illo ordinari, seu ab alio de ejus licentia, quamvis alias ei alio modo subditus non sit. Probat text. in cap. c. nullus, de temp. ordinat. lib. 6. tenent Burg. de Paz l. 3. Tauri, n. 398. cum pluribus seqq. Alphons. Narbona a. loco, n. 204. cum seqq pag. 420. & seq. Piasc. in praxi nova Episcop. part. 1. c. 1. n. 10. vers. ratione beneficij, Mar. Antonin. var. lib. 1. resolut. fin. casu 28. Campan. in diversor. Iuris Canon. rub. 9. cap. 8. n. 11. Armendar. in addit. ad recop. legum Navarre, lib. 1. titul. 18. l. 7. in declar. n. 61. Aloys. Ricci. in praxi fori Eccles. ref. 258. in 2. edit. & in praxi aurea ref. 49. Vgolin. de potestate Episcopi cap. 26. §. 3. Nicol. Garcia de benefic. part. 2. c. 4. à num. 1. Bonacina de Sacrament. disputat. 8. quas. unic. punct. 4. n. 14. Homobon. de Bonis de examine Ecclesiast. tract. 2. c. 1. quas. 5. num. 3. Molfes. in sum. Theologia moralis, tractat. 2. c. 2. num. 7. Squilantes de privileg. cleric. c. 4. num. 237. cum seqq. Scip. de Rubeis in suis aphorism. Episcopalib. verb. Ordo. sub num. 18. Thom. Valasc. alleg. 5. à num. 26. Sanch. dict. lib. 7.

43. c. i. dub. 23. ubi num. 15. subdit domicilium comparatum ex beneficio finiri beneficio dimisso latè Marchin. d. tract. 1. part. 5. c. 8. per tot. novissimè Marcel. Vulpe d. c. 7. num. 27. Torreblanca d. lib. 2. c. 13. num. 12. + Clericus enim habet domicilium, & est civis illius Diocesis, in qua situm est ejus beneficium, dum illud possidet. Bart. in l. heres absens, §. proinde, num. 5. ff. de judie. & in l. 1. num. 13. ff. ad municip. Palat. in repet. rub. §. 39. num. 1. Boët. decis. 260. incip. Prasupposito, num. 20. Cardos. in praxi judicum, & adv. verb. domicilium, n. 6. Thom. Valasc. d. alleg. 5. num. 29.